Pars affir-
mativa
probatur.

test quis, saluâ conscientiâ, accommodare; est enim gratia, & talibus, sicut & priuilegiis, vt in volumen, iuxta receptum axioma. Præterquam quod cum Regio Consilio Indiarum consuefatos posse in ciuitate ipsa adesse; in qua est Ecclesia, ad cuius seruitum promouentur, vel certe non longe ab illa, sic statuere poterant, ut si intra brevem spatiū se præsentare non possint, longum aliud minime patrocinari posset, clausulâ illa addita, vel si intra brevem posset, in quo mora eis nocebit. Atqui tale quidquam non additur; ergo quia non est iuxta prouidentis mentem ut spatiū illud, cum fieri poterit, debeat ex obligatione conscientiâ coactari. Nihilominus

Affirmatio 1.
negans, de-
ficiente
causa.

Dico primò. Si prouisus de Præbenda sine rationabili causa præsentationem diu differat, non videtur tutâ conscientiâ id facere posse. Probatur, quia cum Præbenda instituta sit pro servitio Ecclesie, ad cuius auctoritatem, decentiam, & splendorem spectat, dum eo per longum spatium priuat, damnum notabile patitur, cuius rationabilis causa non est in eo, qui eidem occurrere portat, & debuit, accepta præsentatione. Datim autem notabile reputari ex dispersione Iuris ostenditur, circa tempus, quod Patronis ad præsentationem conceditur; laici enim quadriimestre, Ecclesiasticis semestre: quia ultius prouisionem differre non sine notabili Ecclesiæ potest contingere detrimento. Et idem negligentes in præsentando intra illud spatium, præsentationis pro illâ vice iure priuantur: quia poena gravis profecta est. Cap. Qui diversitatem s. de Concessione Præbenda. Et Cap. Unico, de iure patronatus in Sexto. Ratio autem decisionis redditur in Cap. Ne defectu 41. de supplen. negl.

Cap. Nulla de con-
cessione Prae-
bendæ.

Et ex obli-
gatione af-
ficiente in
Ecclesiâ
Præbenda-
ris com-
muni.

Prælator, ne scilicet Beneficia diu videntur. Et Cap. Nulla 2. de Concess. Præb. ibi: Non diu maneat in officiis. Quid autem prouisum prouest, si electus remoratur? Quod vrgetur ex obligatione, quam Præbendarij habent affiditi in Ecclesiâ, quia sub mortali est, si absentia sit diuturna, ut cum alijs docet P. Bauni Tomo 1. Tractat. 1. Quæst. 6. §. Est autem. Et §. Quæst. Et in Praxi Beneficiorum, Disput. 13. Quæst. 47. ac Disput. 15. Quæst. 24. per errorem, cum esse debeat. 25. 5. Quæst. Et probabilitius, multis adductis, affirmat Diana Parte 2. Tractat. 12. Resolut. 31. P. Palau Tomo 2. Tractat. 7. Disput. 3. Punctio 2. Et omnino videndum Bonacina Tomo 1. Disput. 2. de officio diuinio in Choro, &c. Quæst. 1. Punctio 2. num. 1. & P. Lessius in Resolutionibus posthumis. verb. Hor. Canoniz. num. 18. Pro quo & nonnullos adducit P. Thomas Sancius Lib. 2. Consistorium, Cap. 2. Dub. 112. num. 2. licet ipse num. 4. & 5. tantum sub veniali esse dicat, nisi contemptus adsit, aut propter absentiam omittatur. Officium diuinum publicum, vel alias notabiliter lædatur cultus diuinum officij. Atque prouisus de Præbenda, quam admisit, jam est moraliter Præbendarius, & titulo Præbenda ab omnibus salutatur, eiisque absentia non sine detrimento diuini cultus accidit: ergo de illo est simili fructu non percipi: quia obligatio residendi ex vi Beneficij habetur ad Ecclesiâ seruitum instituti: distributiones autem neque augent, neque minuant obligationem, sicut neque alia emolu-